LOGO DA INSTITUIÇÃO
Curitiba, ______________________.
Pesquisador Responsável: __________________________________
Instituição Proponente: ____________________________________
Título da pesquisa: _________________________________________
Aos Cuidados

Comitê de Ética em pesquisa Hospital IPO

Dr. Alexandre Camilotti Gasperin
DECLARAÇÃO DE TORNAR PÚBLICOS OS RESULTADOS

Eu __________________________, autor da pesquisa intitulada _______________________a ser realizada no ________________________ declaro o compromisso, de acordo com as práticas editoriais e éticas, de tornar público os resultados obtidos através desta pesquisa, independentemente dos resultados serem favoráveis ou não.
Atenciosamente,

_________________________

(Nome do Médico Pesquisador)
Pesquisador Responsável

PAGE
1